
Statut a jednací řád Rady Národního filmového archivu 
  

1. V souladu s čl. IV. odst. 4 zřizovací listiny státní příspěvkové organizace Národní 

filmový archiv, č.j. MK 13526/2013 OMA ze dne 14. 3. 2013, v platném znění, 

vydávám tento Statut a jednací řád Rady Národního filmového archivu. 

 

2. Rada Národního filmového archivu (dále „R NFA“) je poradním orgánem Národního 

filmového archivu. R NFA má nejméně devět členů, z toho interními členy jsou 

generální ředitel a ředitelé sekcí Národního filmového archivu, externími členy jsou 

významné osobnosti české kultury a audiovizuálního průmyslu. 

 

3. Externí členy R NFA jmenuje a odvolává generální ředitel NFA. Členství v R NFA je 

čestné, tedy členové R NFA nemají v souvislosti s výkonem této funkce nárok na 

jakoukoliv odměnu ani náhradu vzniklých nákladů. Členové R NFA napomáhají šíření 

dobrého jména NFA. 

 

4. R NFA zejména projednává zásadní programové dokumenty NFA, jako např. 

rozvojové plány instituce, významné výzkumné záměry nebo významné organizační 

změny. K projednání dílčích rozvojových otázek si R NFA může přizvat další odborné 

pracovníky NFA. 

 

5. Přijatá rozhodnutí R NFA mají poradní povahu, tedy nejsou závazná. 

 

6. O předložených dokumentech R NFA po diskusi hlasuje, přičemž každý člen R NFA 

(interní i externí) má jeden hlas. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas generálního 

ředitele. Pokud některý dokument vyžaduje hlasování Rady NFA mimo plánovaný 

termín jednání, R NFA může hlasovat per rollam; v takovém případě se postupuje 

analogicky dle ust. § 175 a násl. zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. 

Takové hlasování musí být potvrzeno na nejbližším řádném jednání R NFA; 

nedojde-li k tomuto potvrzení výsledku hlasování, hledí se na dané rozhodnutí přijaté 

formou per rollam tak, jako by nebylo přijato. 

 

7. R NFA se schází nejméně dvakrát ročně z podnětu generálního ředitele. R NFA je 

usnášeníschopná při účasti nejméně nadpolovičního počtu všech svých členů. 

Všichni členové R NFA obdrží od svolavatele alespoň sedm dní předem pozvánku 



obsahující písemný návrh programu jednání se všemi podklady, které mají být 

projednávány; v pozvánce bude uvedeno místo a čas jednání. Generální ředitel řídí 

jednání R NFA, odpovídá za pořízení zápisu z jednání, který je před zveřejněním na 

www.nfa.cz zaslán všem členům R NFA k připomínkám a odsouhlasení. 

 

8. V otázkách tímto dokumentem neupravených se přiměřeně postupuje dle ust. § 248 

a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

9. Tento statut a jednací řád vstupuje v platnost dnem 2. února 2018. 

 

 

 

 

 

Michal Bregant, generální ředitel NFA, v.r. 

  

 

http://www.nfa.cz/
http://www.nfa.cz/

